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1 JOHDANTO 

 

Yritysten verotettava tulos voidaan laskea kolmen eri tuloverolain mukaan. Elin-

keinotoimintaa harjoittavien tulos lasketaan elinkeinoverolain mukaan. Puolestaan 

maataloutta harjoittavien on toimitettava verotuksensa maatilatalouden tuloverolain 

mukaan. Jos yrityksen toiminta ei kuulu kumpaankaan edellisistä, verotus tapahtuu 

tuloverolain mukaan. Joitain yrityksiä saatetaan verottaa kaikissa kolmessa tuloläh-

teessä. Yrityksen tulot ja menot tulee tällöin kohdistaa oikeaan tulolähteeseen, eikä 

esimerkiksi samaa menoa voi vähentää kahdessa eri tulolähteessä. Myös tappiot vah-

vistetaan tulolähteittäin, ja näin ollen vanhat tappiot voidaan vähentää vain siinä tulo-

lähteessä, jossa ne ovat syntyneetkin. Koska tulolähteiden tuloksia ei voida netottaa 

toistensa kanssa, saattaa tämä johtaa tilanteeseen, jossa yritys joutuu maksamaan ve-

roja yhdestä tulolähteestä, vaikka kirjanpidollinen tulos olisi jäänyt negatiiviseksi. 

 

Toisinaan on ollut epäselvää ja ristiriitaista, missä tulolähteessä yrityksen toimintaa tai 

jotain osaa sen toiminnasta kuuluisi verottaa täsmällisten säännösten puuttuessa. Täl-

laisissa tapauksissa on usein jouduttu nojaamaan viranomaisten ja tuomioistuinten te-

kemiin ennakkotapausratkaisuihin. Erityisiä vaikeuksia on ollut kiinteistöjen vuok-

raustoiminnan sekä arvopaperikaupan suhteen. Vuokraustoiminta katsotaan yleensä 

muun toiminnan tulolähteeseen kuuluvaksi, vaikka sen voidaankin katsoa olevan elin-

keinotoimintaan verrattavissa olevaa, taloudellisen riskin ottavaa toimintaa. Nykyään 

myös arvopaperikauppaa harjoitetaan yrityksissä ammattimaisesti yhtä enenevässä 

määrin. Verottaminen tuloverolain mukaan ei usein ole yritykselle eduksi, sillä esi-

merkiksi luovutustappioiden vähentämistä on muun toiminnan tulolähteessä rajoitettu. 

Elinkeinotoiminnan tulolähteessä lähtökohtaisesti kaikki menot, menetykset ja tappiot 

ovat vähennyskelpoisia, joitain poikkeuksia lukuun ottamatta. 

 

Vuoden 2020 alusta lähtien sääntelyä muutettiin niin, että eräillä yhteisöillä voi olla 

enää vain elinkeinotoiminnan ja maatalouden tulolähteet. Muun toiminnan tulolähde 

siis poistui, ja siihen ennen sisältynyt toiminta on siirretty samaan tulolähteeseen elin-

keinotoiminnan kanssa. Vastaavaa muutosta on suunniteltu eri asiantuntijaryhmissä jo 

useita vuosia, mutta viimein hallituksen vuonna 2018 tekemä esitys elinkeinoverolain 

ja useiden muiden lakien muuttamiseksi sai eduskunnan hyväksynnän. Tavoitteena on 
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ollut yksinkertaistaa verotusta sekä yhdenvertaistaa sitä. Tulolähdejakoa on pidetty 

melko epäoikeudenmukaisena järjestelmänä, jolla on turhaa hallinnollista taakkaa sekä 

verottajalle että verovelvolliselle. Uuden verotuskäytännön avulla saadaan verotus 

mahdollisimman tasapuoliseksi eri toimialoilla toimivien yhtiöiden välille, ja samalla 

myös helpotetaan verosuunnittelua. 

1.1 Tavoitteet ja tutkimusmenetelmät 

Tämän opinnäytetyön tavoitteena on perehtyä tulolähdejakoon, sen poistamiseen ja 

poistamisen vaikutuksiin erityisesti osakeyhtiöiden näkökulmasta. Tutkimusongelma, 

johon lähdetään etsimään vastausta, on tulolähdejaon poistamisen vaikutukset yhtiöi-

den verotettavaan tulokseen. Tutkimusongelman selvittämisen tueksi pyritään vastaa-

maan kysymyksiin, kuten ”Mitkä ovat olleet tyypilliset tulolähdejaon ongelmat?” ja 

”Miten elinkeinoverolain ja tuloverolain tuloksenlaskenta eroavat toisistaan?”. Opin-

näytetyöllä ei ole toimeksiantajaa, joten tarkoituksena ei ole tuottaa konkreettista tuo-

tosta tietylle organisaatiolle. Tästä työstä voisi kuitenkin olla hyötyä taloushallinnon 

ammattilaisille, mikäli he kaipaavat apua ja konkreettisia esimerkkejä lakimuutoksen 

ymmärtämiseen.  

 

Tulolähdejaon poistaminen koskee pääasiassa vain osakeyhtiöitä ja osuuskuntia, joten 

tässä opinnäytetyössä keskitytään rajanveto-ongelmiin vain yhtiöiden näkökulmasta. 

Tulolähdejako ei poistu esimerkiksi yksityisiltä elinkeinonharjoittajilta tai henkilöyh-

tiöiltä, joten niitä ei myöskään oteta tässä tarkasteluun. 

 

“Teoreettisessa tutkimuksessa käytetään hyväksi valmiina olevaa tietomateriaalia ja 

tutkimuksen kohteeseen perehdytään ajatusrakennelmien ja niiden tarkastelun avulla” 

(Keinänen & Väätänen 2015, 1). Teoreettinen tutkimus voitaisiin yksinkertaisesti mää-

ritellä kirjallisuustutkimukseksi, eli siinä tutkimus aloitetaan olemassa olevan tiedon 

pohjalta ja tutustutaan aihetta käsittelevään kirjallisuuteen (Malmberg 2014, 62). Tätä 

opinnäytetyötä tehdessä lähdeaineistona käytetään aiheeseen liittyvää kirjallisuutta, ai-

kaisempia oikeustapauksia, lainsäädäntöä ja Verohallinnon ohjeistuksia. Näiden 

avulla saadaan rakennettua työhön teoriaosuus, jota myöhemmin käytetään tutkimuk-
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sellisen osuuden pohjana. Teoriaa apuna käyttäen voidaan esittää kuvitteellisia tilan-

teita, joiden kautta pystytään tutkimaan, millaisia vaikutuksia lakimuutoksella tulee 

olemaan yritysten verotukseen. Erityisen tärkeää on selvittää, millainen vanha lainsää-

däntö on ollut, jotta tutkimus onnistuisi halutulla tavalla ja pystytään tekemään vertai-

lua uuden ja vanhan lainsäädännön välillä.  

1.2 Opinnäytetyön rakenne ja prosessi 

Opinnäytetyö etenee melko suoraviivaisesti. Johdannossa on esitelty työn aihepiiri, 

tavoitteet ja tutkimusmenetelmät, jonka jälkeen seuraa teoriaosuus. Ensin tulee pereh-

tyä aiheeseen, eli selvittää mitä tulolähdejako tarkoittaa, mitä tulolähteitä on olemassa 

ja millainen yhteisöjen tulolähdejako on ollut ennen verovuotta 2020. Näin saadaan 

tärkeät pohjatiedot aiheesta, ja tiedetään tarkemmin mitä ollaan lähdössä tutkimaan. 

Tämän jälkeen lähdetään tarkastelemaan, mitkä ovat olleet tyypillisiä rajanveto-ongel-

mia aiheuttaneita tilanteita. Rajanveto-ongelmien tarkastelu on tärkeää, jotta voidaan 

ymmärtää, miksi tulolähdejaon poistaminen on ollut verojärjestelmään kauan kaivattu 

muutos. Työn neljännessä luvussa käsitellään elinkeinoverolain ja tuloverolain keskei-

siä eroja, jotta voidaan myöhemmin ymmärtää, mikä kaikki tulee muuttumaan uuden 

lainsäädännön myötä. Tämän johdosta saadaan myös selville millaisia vaikutuksia tu-

lolähdejaon poistamisella tulee olemaan yhtiöiden verotuksessa. Viidennessä luvussa 

käsitellään itse lakimuutosta – mikä muuttuu ja mihin lakeihin tulee muutoksia? Tässä 

vaiheessa lakimuutoksen vaikutukset alkavat käymään yhä selvemmiksi.  

 

Opinnäytetyön loppupuolella siirrytään käytännön puolelle, ja tutkitaan esimerkkiti-

lanteita. Esimerkeissä tarkastellaan laskelmien kautta, miten yritysten verotus muuttuu 

lakimuutoksen myötä. Esimerkit on rakennettu teoriaosuuden pohjalta opituista asi-

oista. Niillä saadaan havainnollistettua muutosten rahallista merkitystä. Loppuun ote-

taan myös yksi korkeimman hallinto-oikeuden ratkaisu, joka kuvastaa hyvin tuloläh-

dejaon ongelmia. Työ päättyy yhteenvetoon, jossa tiivistetään tutkimuksen aikana il-

menneet asiat. 
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2 YHTEISÖJEN TULOLÄHDEJAKO ENNEN VEROVUOTTA 2020 

 

Yrityksen tulot voidaan jakaa kolmeen eri tulolähteeseen: elinkeinotoiminnan tulo-

lähde, maatalouden tulolähde ja muun toiminnan tulolähde eli henkilökohtaiset tulot. 

Kunkin tulolähteen verotettava tulos määräytyy niihin erikseen sovellettavien lakien 

mukaan. Elinkeinotoimintaa verotetaan elinkeinotulon verottamisesta annetun lain 

(EVL), maataloutta maatilatalouden tuloverolain (MVL) ja muuta toimintaa tulovero-

lain (TVL) mukaisesti. Toiminnan luonne määrittelee, mitä lakia sovelletaan, eikä yri-

tysmuodolla ole merkitystä. (Engblom 2018, 31; Kyllönen 2020, 10.) 

 

Verotettavaa tuloa laskettaessa menot ja tulot tulee kohdistaa oikeaan tulolähteeseen. 

Jos yrityksellä on esimerkiksi EVL- ja TVL-tuloja, nämä tulee käsitellä verotuksessa 

erillisinä, eikä näin ollen henkilökohtaisen tulolähteen menoja voi vähentää elin-

keinotoiminnan tuloista. Myös vanhat tappiot voidaan vähentää vain sen tulolähteen 

tuloksesta, jossa ne ovat alun perin syntyneetkin. Tämän vuoksi jotkin yhteisöt saatta-

vat kokea kohtuuttoman suuria verorasituksia. (Engblom 2018, 32; Kyllönen 2020, 

10.) 

2.1 Elinkeinotoiminnan tulolähde 

Elinkeinotoiminnan tulolähteen piiriin kuuluvat sellaiset verovelvolliset, jotka harjoit-

tavat liike- tai ammattitoimintaa. Liiketoiminnalle tyypillisinä tunnusmerkkeinä voi-

daan pitää esimerkiksi voiton tavoittelua, taloudellista riskiä sekä toiminnan jatku-

vuutta, laajuutta ja suunnitelmallisuutta. Ammattitoiminta on hyvin samankaltaista 

kuin liiketoiminta, mutta siinä ammatinharjoittajan ammattitaito on erityisessä ase-

massa. Ammattitoiminta ei myöskään yleensä omaa yhtä suuria riskejä kuin liiketoi-

minta. Rajanvedolla näiden kahden välillä ei kuitenkaan ole suurta merkitystä, sillä 

molempiin soveltuvat pitkälti samat tunnusmerkit ja molempiin sovelletaan elinkei-

noverolakia. Harrastustoimintaa puolestaan ei voida pitää elinkeinotoimintana, sillä 

siihen ei liity varsinaista tulonhankkimistarkoitusta. Elinkeinotoiminnan tuloja ovat 

siis sellaiset tulot, jotka on saatu liike- tai ammattitoiminnasta. Jos puolestaan menoilla 

on saatu kerrytettyä tai pyritty säilyttämään elinkeinotoiminnan tuloja, ovat ne tällöin 

elinkeinotoimintaan kuuluvia menoja. (Engblom 2018, 33; Kyllönen 2020, 12.) 
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Elinkeinotoiminnan tulolähteeseen kuuluva omaisuus voidaan jaotella neljään eri 

omaisuuslajiin: rahoitus-, vaihto-, sijoitus- ja käyttöomaisuuteen. Omaisuus kuuluu 

EVL-tulolähteeseen silloin, kun se on elinkeinotoimintaa pääasiallisesti palvelevassa 

käytössä. Omaisuuden käyttötarkoitus määrittelee, mihin omaisuuslajiin se kuuluu. Eri 

omaisuuslajeihin sovelletaan erilaisia jaksottamissääntöjä. (Andersson & Penttilä 

2014, 340.) 

 

EVL 9 §:ssä säädetään rahoitusomaisuuteen kuuluvaksi rahat, pankkisaamiset, tilisaa-

miset, saamavekselit ja muut sellaiset rahoitusvarat. Rahoitusomaisuuden on siis tar-

koitus rahoittaa yrityksen toimintaa. Vaihto-omaisuutta ovat sellaisenaan tai jalostet-

tuina luovutettavat kauppatavarat, raaka-aineet, puolivalmisteet ja muut hyödykkeet. 

Vaihto-omaisuuteen kuuluvat myös elinkeinotoiminnassa kulutettavaksi tarkoitetut 

poltto- ja voiteluaineet sekä muut tarvikkeet. Voidaan siis ajatella, että vaihto-omai-

suus sisältää kaksi alaryhmää: luovutettavaksi tarkoitetut hyödykkeet ja tarveaineet. 

EVL 11 §:ssä säädetään sijoitusomaisuudesta, jota voi olla vain raha-, vakuutus- ja 

eläkelaitoksilla. Sijoitusomaisuudeksi luetaan edellä mainittujen laitosten varojen si-

joittamiseksi tai sijoitusten turvaamiseksi hankitut arvopaperit, kiinteistöt ja muu vas-

taava omaisuus. Saamiset eivät kuulu sijoitusomaisuuteen, vaan ne kuuluvat rahoitus-

omaisuuteen. Neljäs omaisuuslaji on käyttöomaisuus, johon kuuluvat elinkeinotoimin-

nassa pysyvästi käytettäväksi tarkoitetut hyödykkeet. Myös käyttöomaisuus voidaan 

jakaa alaryhmiin. Ensimmäiseen ryhmään kuuluvat maa-alueet, arvopaperit, raken-

nukset, koneet ja kalustot sekä muut esineet. Toinen ryhmä muodostuu aineettomista 

oikeuksista, kuten patenteista ja tekijänoikeuksista. Kolmanteen ryhmään kuuluvat 

substanssihyödykkeet, eli alueet, joista irrotetaan maa-ainesta elinkeinotoiminnassa 

käytettäväksi. Tällaisia ovat esimerkiksi hiekanottopaikat ja kaivokset. (Andersson & 

Penttilä 2014, 342-358.) 

2.2 Maatalouden tulolähde 

”Maataloudella tarkoitetaan varsinaista maataloutta sekä sellaista erikoismaataloutta 

taikka maa- tai metsätalouteen liittyvää muuta toimintaa, jota ei ole pidettävä eri liik-

keenä” (Maatilatalouden tuloverolaki 543/1967, 2 § 1 mom.). Maataloudella ei ole 
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laissa määritelmää, mutta verotuksen kannalta se tarkoittaa maatalouden harjoittamista 

tulonhankkimistarkoituksessa. Maataloutta harjoitetaan vain maatilalla, ja muualla 

harjoitettu vastaavanlainen toiminta luokitellaan yleensä elinkeinotoiminnaksi. 

(Tuunala & Varonen 2019.) 

 

Maataloustoiminnalla voi olla liitännäiselinkeinoja. Tällaista on sellainen toiminta, 

jolla pyritään hankkimaan lisätuloja varsinaisen maataloustoiminnan ohella käyttäen 

hyväksi maatilan luontaisia edellytyksiä. Omien tuotteiden jalostus tai maatilamatkailu 

ovat esimerkkejä liitännäiselinkeinoista. Jos liitännäiselinkeino laajennee niin suu-

reksi, että sitä on pidettävä erillisenä liikkeenä, on kyseessä silloin elinkeinotoiminta, 

jota tulee verottaa EVL:n mukaan. (Tuunala & Varonen 2019.) 

2.3 Muun toiminnan tulolähde 

Toiminta, jota ei ole luettava elinkeinotoiminnaksi tai maataloustoiminnaksi, muodos-

taa muun toiminnan eli henkilökohtaisen tulolähteen, jota on verotettava tuloverolain 

mukaan. Tulot kuuluvat muun toiminnan tulolähteeseen eli henkilökohtaisiin tuloihin 

silloin, kun ne eivät ole elinkeinotoiminnasta tai maataloudesta saatuja tuloja. Tällaisia 

tuloja voi saada esimerkiksi vuokraamalla tai luovuttamalla TVL-tulolähteen omai-

suutta. Omaisuus kuuluu henkilökohtaiseen tulolähteeseen silloin, kun se ei liity elin-

keinotoimintaan. (Engblom 2018, 33.) 

3 RAJANVETO-ONGELMAT ENNEN VEROVUOTTA 2020 

 

Aina ei ole ollut yksiselitteistä, mihin tulolähteeseen tietyt tulot ja menot kuuluvat. 

Tässä luvussa käydään läpi tyypillisiä tilanteita, joissa rajanveto on saattanut olla vai-

keaa EVL- ja TVL-tulolähteiden välillä. Säännökset ja käytännöt koskevat verovuotta 

2019 ja sitä aikaisempia verovuosia. Sittemmin lainsäädäntöä on muutettu, mutta jotta 

saadaan käsitys tulolähdejaon poistamisen merkityksestä, tarkastellaan ensin vanhaa 

lainsäädäntöä. 
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3.1 Kiinteistöt, osakehuoneistot ja niiden vuokraustoiminta 

Kiinteistö kuuluu elinkeinotoiminnan tulolähteeseen, mikäli siitä yli puolet on elin-

keinotoimintaa välillisesti tai välittömästi edistävässä käyttötarkoituksessa. Kiinteistö 

on elinkeinotoimintaa edistävässä käytössä, mikäli sitä käytetään esimerkiksi tehdas-, 

työpaja- tai hallintotarkoituksessa. Myös henkilökunnan asumiseen tarkoitetut ja sosi-

aalikäytössä olevat tilat ovat tällaisia. Sama säädös koskee myös osakehuoneistoja. 

(Laki elinkeinotulon verottamisesta EVL 360/1968, 53 § 1-2 mom.) 

 

Tyypillisesti kokonaan ulkopuolisten vuokrattavana olevat kiinteistöt ja osakehuoneis-

tot eivät kuulu EVL-omaisuuteen. Vuokraustoiminnan tulot luetaan tällöin TVL-

tuloiksi. Jos kuitenkin vain alle puolet tiloista on vuokrattu ulkopuolisille, ja näin yli 

puolet on yhtiön omassa käytössä, vuokratulot katsotaan elinkeinotoiminnan tuloiksi, 

siinä missä kiinteistökin luetaan EVL-omaisuudeksi. Mikäli kokonaan vuokrattavan 

kiinteistön tai osakehuoneiston vuokralaisena on samaan konserniin kuuluva yhtiö, 

joka myös harjoittaa elinkeinotoimintaa, kuuluu kiinteistö tai osakehuoneisto tässä ta-

pauksessa elinkeinotoiminnan tulolähteeseen. Myös tapauksessa, jossa yhtiö tilapäi-

sesti vuokraa elinkeinotoimintaansa edistävässä käytössä olevan kiinteistön ulkopuo-

liselle, tällaiset väliaikaiset vuokratulot katsotaan kuuluvaksi elinkeinotoimintaan. Jos 

taas kiinteistö tai osakehuoneisto on aiemmin ollut yhtiön liiketoimintaa edistävässä 

käytössä, mutta myöhemmin vuokrattu ulkopuoliselle, on tämä vuokratulo TVL-tuloa, 

mutta kiinteistöä luovutettaessa se saatetaankin tapauskohtaisesti katsoa kuuluvaksi 

EVL-omaisuuteen. KHO:n ja KVL:n erinäisiä tapauksia tutkiessa voidaan todeta, että 

näin on toimittu, vaikka kiinteistö olisi ollut jo useampia vuosia muussa kuin liiketoi-

mintaa edistävässä käytössä. Tämä tarkoittaa sitä, että mahdollinen luovutusvoitto ve-

rotetaan elinkeinotoiminnan tulona ja luovutustappiot puolestaan saadaan vähentää 

elinkeinotoiminnan tuloista. (Kulovaara 2013, 23-26.) 

 

Vuokraustoiminta kuuluu pääsääntöisesti TVL-tulolähteeseen, mikäli vuokrauskoh-

teita ei räätälöidä tai jalosteta vuokraajien tarpeiden mukaisiksi. Rajaksi voidaan miel-

tää 50 prosenttia. Mikäli yli puolet vuokraustoiminnasta on pelkkää vuokrausta ilman 

kohteiden jalostamista, katsotaan tulot TVL-tuloiksi. Vuokraustoiminta katsotaan täl-
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löin passiiviseksi sijoitustoiminnaksi, eikä aktiiviseksi liiketoiminnaksi. Tällaisia var-

sinaisia säännöksiä ei kuitenkaan ole, vaan nämä ovat oikeus- ja verotuskäytännössä 

muodostuneita kantoja. (Kulovaara 2013, 25-27.)  

 

KVL:n ratkaisussa 1997/76 liiketoimintaa harjoittava yritys A Oy vuokrasi pakkasva-

rastotilaa asiakkaille. Yritys tarjosi sekä kiinteää, että muuttuvaa tilan vuokrausta. 

Kiinteässä vuokrauksessa asiakas vuokraa tilaa pysyvästi, ilman räätälöityjä palveluja, 

eli vuokralainen käyttää toimintaansa omaa henkilökuntaa ja työvälineitä. Muuttu-

vassa eli tilapäisessä vuokrauksessa, asiakas sai vuokrata lavapaikkoja oman tarpeensa 

mukaan, A Oy:n henkilökunnan hoitaessa tavarankäsittelyn. A Oy tarjosi myös erilai-

sia varastointiin liittyviä palveluita. Yrityksen koko liikevaihdosta 59 prosenttia koos-

tui muusta kuin kiinteästä vuokrauksesta. Näin ollen A Oy:n vuokraustoiminnan kat-

sottiin olevan laajaa ja suunnitelmallista, joka vaati investointeja ja räätälöintejä vas-

tatakseen asiakkaiden tarpeita. Toiminnan katsottiin olevan EVL:ssa tarkoitettua elin-

keinotoimintaa. (KVL 1997/76.) 

3.2 Arvopaperikauppa 

Vuokraustoiminnasta poiketen, yhtiöiden arvopaperikauppa katsotaan useimmiten 

EVL-toimintaan kuuluvaksi. Vaikka arvopaperikauppa olisi vain sivutoimista, voi-

daan se silti monissa tapauksissa katsoa elinkeinotoiminnaksi. Edellytyksenä on, että 

arvopaperikauppa on aktiivista ja täyttää elinkeinotoiminnan tunnusmerkit. Arvopape-

rikaupan tulisi siis olla suunnitelmallista, jatkuvaa, taloudellisen riskin sisältävää ja 

voittoa tavoittelevaa. Mikäli kuitenkin yhtiön arvopaperiomistukset ovat passiivisia, 

kuuluvat ne silloin yleensä TVL-tulolähteeseen. Arvopaperiomistus katsotaan passii-

viseksi, jos osakkeilla ei käydä aktiivisesti kauppaa ja osakkeet on omistettu jo pitkän 

aikaa. TVL-omaisuudeksi saatetaan lukea myös sellaiset arvopaperisalkut, jotka koos-

tuvat riskittömistä sijoituksista, kuten obligaatioista. (Kukkonen & Walden 2015, 55-

56.) 

 

Arvopaperikaupan ollessa TVL-toimintaa, siitä syntyneitä voittoja tai tappioita ei 

voida lisätä tai vähentää elinkeinotoiminnan tuloksesta. Luovutustappiot puolestaan 

voidaan vähentää vain luovutusvoitoista verovuonna ja viitenä sitä seuraavana vuonna. 



13 

Luovutusvoitot ovat veronalaisia, kuuluivat ne sitten elinkeinotoimintaan tai henkilö-

kohtaiseen tulolähteeseen. (Andersson & Penttilä 2014, 29-31.) 

3.3 Holdingyhtiöt 

Holdingyhtiö on osakeyhtiö, joka omistaa yhden tai useamman osakeyhtiön osakkeita 

ja hallitsee omistamiaan yhtiöitä. Holdingyhtiöistä voidaan ajatella olevan kolme eri 

luokkaa: konsernien emoyhtiöt, arvopapereita hallinnoivat apuyhtiöt ja yksityishenki-

löiden sijoituksia hallinnoivat yhtiöt. (Kulovaara 2013, 40-41.) 

 

Lähtökohtaisesti, mikäli konserni harjoittaa liiketoimintaa, myös emoyhtiön toiminta 

katsotaan elinkeinotoiminnaksi. Näin on erityisesti tilanteessa, jossa konsernin johto 

ja hallinnolliset toimet on sijoitettu emoyhtiöön. EVL 6 b §:ssä säädetään käyttöomai-

suusosakkeiden luovutusvoittojen verovapaudesta. Tämän säännöksen myötä perusta-

jaosakkaiden omistuksia on saatettu siirtää holdingyhtiöön, jolloin toimenpide saate-

taan katsoa tehdyksi vain verotuksellisista syistä, eikä holdingyhtiötä näin voida ve-

rottaa EVL:n mukaan. (Kulovaara 2013, 41; Kukkonen & Walden 2015, 58.) 

 

Arvopapereita hallinnoivien apu- tai tytäryhtiöiden kohdalla voidaan tutkia asiaa ku-

vitteellisella tilanteella, jossa holdingyhtiö otetaan pois kuvasta. Mikäli holdingyhtiön 

omistamat osakkeet kuuluisivat emoyhtiön EVL-omaisuuteen ilman holdingyhtiön 

olemassaoloa, katsotaan apuyhtiön tällöin harjoittavan elinkeinotoimintaa. (Kulovaara 

2013, 42.) 

 

Yksityishenkilöiden perustamien, sijoituksia hallinnoivien holdingyhtiöiden verotuk-

seen liittyy eniten tulkinnanvaraisuutta ja epäselvyyttä. Vaikka yksityishenkilö harjoit-

taisi laajamittaistakin sijoitustoimintaa, sen ei silti yleensä katosta olevan elinkeinotoi-

mintaa. Yhtiön omistaessa passiivisesti arvopapereita, katsotaan sen kuuluvan tulove-

rolain piiriin, eikä satunnaiset arvopaperikaupat muuta tilannetta. Mikäli taas kuvitel-

taisiin tilanne, jossa tämä holdingyhtiö otetaankin pois kuvasta, olisivat yhtiön osak-

keet sen omistajien TVL-omaisuutta. Tämän tulkinnan mukaan tällaisia holdingyhti-

öitä verotettaisiin siis henkilökohtaisessa tulolähteessä. (Kulovaara 2013, 42-43.) 
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Kuten muidenkin yhtiöiden verotuksellista luonnetta arvioitaessa, myös holdingyhti-

öiden kohdalla on keskeistä se, miten hyvin se täyttää elinkeinotoiminnalle asetetut 

tunnusmerkit. Merkitystä on myös sillä, kuuluuko yhtiö liiketoimintaa harjoittavaan 

konserniin, millainen rooli sillä on konsernissa ja millä tavoin sen osallistuminen nä-

kyy konsernin toiminnassa. Lisäksi on huomioitava, onko yhtiö perustettu vain ve-

roetujen tavoittelua ajatellen. (Kulovaara 2013, 43-44.) 

4 EROT EVL:N JA TVL:N VÄLILLÄ 

 

Tulolähdejako ei vaikuta verokantaan, mutta EVL:n ja TVL:n säännökset tuloksen las-

kentaan poikkeavat joiltain osin toisistaan. Vaikka erot EVL:n ja TVL:n välillä ovatkin 

vuosien saatossa kaventuneet, on yhä suuria poikkeavuuksia havaittavissa esimerkiksi 

tappioiden vähentämiseen liittyvissä säännöksissä. Yhtiön todellinen verorasitus saat-

taa vaihdella suurestikin riippuen siitä, lasketaanko sen tulos elinkeinoverolain vai tu-

loverolain mukaan. Tulolähdejaon vaikutukset korostuvat etenkin silloin, kun yhtiötä 

verotetaan kummankin verolain mukaan. (Kulovaara 2013, 45-46; Kyllönen 2020, 11.) 

4.1 Luovutustappiot ja luovutusvoitot 

EVL-omaisuuden luovutuksesta syntyneet luovutustappiot voidaan vähentää kaikista 

elinkeinotoiminnan tuloista ja niiden perusteella voidaan vahvistaa tulolähteelle tap-

pio, joka voidaan vähentää tuloksesta seuraavan kymmenen verovuoden aikana. Yhti-

öllä voi olla myös EVL 6 b §:n mukaisia verovapaasti luovutettavia käyttöomaisuus-

osakkeita. Tällaisten osakkeiden luovutustappiot ovat vähennyskelvottomia ja luovu-

tusvoitot puolestaan verovapaita. Käyttöomaisuusosakkeet ovat verovapaasti luovutet-

tavia, mikäli ne ovat olleet yhtiön omistuksessa vähintään vuoden ja omistusosuus luo-

vutettavana olevan yhtiön osakepääomasta on vähintään kymmenen prosenttia. Toi-

sena ehtona on, että kyseessä ei ole kiinteistö- tai asunto-osakeyhtiön osakkeet, tai 

sellaisen osakeyhtiön osakkeet, jonka pääasiallisena toimintana on kiinteistöjen omis-

taminen ja hallinta. Kolmas edellytys on, että luovutettava yhtiö on kotimainen tai 

EU:ssa sijaitseva emo-tytäryhtiödirektiivin mukainen yhtiö, tai sellainen yhtiö, jonka 
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asuinvaltion kanssa Suomella on verosopimus kaksinkertaisen verotuksen poista-

miseksi. Muiden kuin verovapaasti luovutettavien käyttöomaisuusosakkeiden luovu-

tustappio on vähennyskelpoinen vain käyttöomaisuusosakkeiden veronalaisista luovu-

tusvoitoista verovuonna ja seuraavana viitenä vuonna. (EVL 6 b § 1-2 mom.; Kulo-

vaara 2013, 49-52.) 

 

TVL-omaisuuden luovutustappiot ovat vähennyskelpoisia vain luovutusvoitoista ve-

rovuonna ja viitenä sitä seuraavana vuonna. Jos siis luovutusvoittoja ei kerry tarpeeksi 

viiden vuoden aikana, luovutustappioita jää vähentämättä. TVL-yhtiöiden verotuksen 

voidaan siis ajatella olevan ainakin tältä osin tiukempaa kuin EVL-yhtiöiden. Luovu-

tusvoittojen osalta verotus on molemmissa tulolähteissä melko samanlaista. Luovutus-

hinnasta voidaan vähentää hyödykkeen poistamaton hankintameno ja tulonhankkimis-

menot ja saatu luovutusvoitto on lähtökohtaisesti aina veronalaista. Poikkeuksena 

edellä mainitut käyttöomaisuusosakkeet, joita TVL-tulolähteessä ei voi olla. (Kulo-

vaara 2013, 49-53.) 

4.2 Menojen ja menetysten vähennyskelpoisuus sekä jaksottaminen 

Elinkeinotoiminnan menot ja menetykset ovat vähennyskelpoisia, mikäli ne ovat ai-

heutuneet elinkeinotoiminnan tulon hankkimisen tai säilyttämisen johdosta (EVL 7 § 

1 mom.). Elinkeinoverolaissa noudatetaan menon laajaa vähennyskelpoisuutta, mutta 

joitakin rajoituksia silti on. Esimerkiksi edustusmenoista vähennyskelpoista on vain 

puolet. Tuloverolaissa sen sijaan tällaisesta edustusmenoja koskevasta rajoituksesta ei 

ole säädetty. Menetykset, jotka ovat syntyneet elinkeinotoiminnassa, ovat pääsääntöi-

sesti vähennyskelpoisia. Menetysten vähennyskelpoisuudesta säädetään tarkemmin 

EVL 17 §:ssä. Sen mukaan vähennyskelpoisia ovat menetykset, jotka johtuvat rahoi-

tusomaisuuteen kohdistuneesta rikoksesta, muut rahoitusomaisuuden lopulliset arvon-

alenemiset sekä myyntisaamisten arvonalenemiset. (Kulovaara 2013, 60-61; Kyllönen 

2020, 20.) 

 

Tuloverolaki ei tunne menetyksen käsitettä, eikä saamisten arvonalenemisesta ole sää-

detty. Tämä ei kuitenkaan tarkoita, että yhteisön henkilökohtaisessa tulolähteessä me-

netykset olisivat täysin vähennyskelvottomia. TVL 50 §:n mukaan vähennyskelpoisia 
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ovat arvopapereiden lopulliset arvonmenetykset sekä eräiden johdannaissopimusten 

raukeamiset tai niistä aiheutuneet tappiot. Mikäli yhtiöllä on TVL-tulolähteessään 

myyntisaamisten arvonalenemisiin rinnastettavia menetyksiä, kuten vuokralaisten 

maksamattomia vuokratuloja, myös tällaiset ovat vähennyskelpoisia. Menetyksen vä-

hennyskelpoisuuteen vaikuttaa pitkälti se, kuinka tiiviisti se liittyy TVL-tulon hankki-

miseen. (TVL 50 § 3 mom.; Koivisto & Savander 2018.) 

 

 

Kaavio 1. Saamisten arvonalenemisten vähennyskelpoisuus verotuksessa (Koivisto 

& Savander 2018). 

 

Tavallisesti TVL-tulolähteen kulut tulee vähentää samana verovuonna, kuin suoritus 

on maksettu, eli maksuperustetta noudattaen. Elinkeinoverolaissa sen sijaan noudate-

taan suoriteperustetta, eli menot saadaan vähentää kaikkina niinä verovuosina, joina 

sille on syntynyt suorittamisvelvollisuus. TVL 116 §:ssä kuitenkin säädetään, että kir-

janpitovelvolliset jaksottavat tulot ja menot elinkeinoverolaissa säädetyn mukaisesti. 
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Näin ollen yhtiöiden osalta tuloverolain jaksottamissäännökset eivät päde. (Kulovaara 

2013, 60.) 

4.3 Arvonalentumispoisto 

Elinkeinoverolaissa säädetään, että yhtiö voi tehdä arvonalentumispoistoja arvopape-

reista ja kulumattomasta käyttöomaisuudesta, mikäli omaisuuden käypä arvo alenee 

huomattavasti ja olennaisesti verrattuna sen hankintamenoon tai verotuksessa poista-

mattomaan hankintamenoon. Näin omaisuuden poistamattomasta hankintamenosta tu-

lee yhtä suuri kuin sen käypä arvo. Tällaisia arvonalentumispoistoja ei kuitenkaan 

voida tehdä osakkeista tai maa-alueista. TVL-tulolähteessä arvonalentumispoistoja ei 

voi tehdä lainkaan. (Kulovaara 2013, 62-63.) 

4.4 Vahingon- ja vakuutuskorvaukset 

Elinkeinoverolaissa vahingon- ja vakuutuskorvaukset on säädetty veronalaisiksi tu-

loiksi. Korvauksen verottamiselta voidaan kuitenkin välttyä tekemällä kuluvan käyt-

töomaisuuden jälleenhankintavaraus. Jälleenhankintavaraus on tarpeellista tehdä, mi-

käli korvaus tarvitaan kokonaisuudessaan uuden hyödykkeen rahoittamiseksi. Edelly-

tyksenä jälleenhankintavarauksen tekemiselle on, että yhtiö jatkaa elinkeinotoimin-

taansa sekä tekee vastaavan varauksen myös kirjanpitoonsa. Jälleenhankintavaraus on 

voimassa kaksi vuotta, ellei anomuksen johdosta myönnetä pidempää määräaikaa. 

Henkilökohtaisessa tulolähteessä vahingon- ja vakuutuskorvaukset ovat veronalaisia 

vain, jos ne on saatu veronalaisen tulon sijasta. Muutoin kyseiset korvaukset ovat ve-

rovapaita. Jälleenhankintavarausta ei ole mahdollista tehdä TVL-tulolähteessä. (Kulo-

vaara 2013, 62.) 

4.5 Konserniavustus 

Konserniavustus on vastikkeeton suoritus, jolla voidaan pyrkiä tasamaan konsernin 

yhtiöiden välisiä tuloseroja. Näin konserniavustusta antavan yrityksen tulos pienenee 

ja sitä vastaanottavan yrityksen tulos kasvaa. Konserniavustus on saajalleen ve-
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ronalaista tuloa, ja puolestaan antajalleen vähennyskelpoista menoa. Avustuksen käy-

tön edellytyksenä on, että yhtiöt ovat Suomessa liiketoimintaa harjoittavia osakeyhti-

öitä tai osuuskuntia. Lisäksi, emoyhtiön tulee omistaa vastaanottavan yhtiön osake-

pääomasta vähintään 90 prosenttia. Avustusta käyttävien yhtiöiden tilikausien tulee 

päättyä samanaikaisesti, sekä konsernisuhteen on tullut kestää koko verovuoden. Kon-

serniavustus tulee merkitä molempien osapuolien kirjanpitoon. Konserniavustusta ei 

voi antaa enemmän, kuin yhtiöllä on elinkeinotoiminnan tulosta, eli avustuksella ei voi 

tehdä yhtiölle tappiollista tulosta. Konserniavustuksen antajana ei voi olla luotto-, va-

kuutus- tai eläkelaitos taikka talletuspankki. (Kulovaara 2013, 63-65; Kukkonen & 

Walden 2016, 152.) 

 

Kuten edellä todettiin, konserniavustusta voivat hyödyntää vain liiketoimintaa harjoit-

tavat yhtiöt. Tästä johtuen TVL-yhtiöt eivät voi hyötyä konserniavustuksesta. Yhtiö, 

jolla on sekä EVL- että TVL-tulolähde, voi saada ja antaa konserniavustusta, mutta 

sitä ei voi kuitata henkilökohtaisen tulolähteen tulosta vastaan. Tämän vuoksi pelkkiä 

EVL-tulolähteitä sisältävä konserni on TVL-tulolähteitä sisältäviä konserneja parem-

massa asemassa. Verosuunnittelu voi siis olla ongelmallisempaa konserneissa, joissa 

on tuloverolain mukaan verotettavia yhtiöitä. (Kulovaara 2013, 63; Vuorela 2017, 8.) 

5 LAKIMUUTOS 

 

Hallituksen esityksessä (HE 257/2018 vp, 1) ehdotettiin muutoksia lakiin elinkeinotu-

lon verottamisesta, tuloverolakiin, konserniavustuslakiin, arvostamislakiin, asuintalo-

varauslakiin sekä lakiin kansainvälisen kaksinkertaisen verotuksen poistamisesta. 

Eduskunta hyväksyi hallituksen esityksen 30.1.2019 (EV 222/2018 vp, 8). Muutosten 

oli määrä astua voimaan 1.7.2019, mutta myöhemmin voimaantulopäiväksi muutettiin 

1.1.2020 (Verohallinnon www-sivut 2019).  

 

Suomen lisäksi monissa muissa maissa on ollut käytössä yhtiöiden tulolähdejako, 

mutta siitä on yleensä päätetty luopua. Ruotsin ja Norjan yhteisöverojärjestelmä on 

hyvin samankaltainen kuin Suomen, mutta yhtiöillä voi olla vain elinkeinotoiminnan 
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tulolähde. Tällöin yrityksen kirjanpidon tuloksen ja verotettavan tuloksen välillä ei ole 

suurta eroa. Tulolähdejaosta luopumisen seurauksena yhtiön tuloja voidaan kohdella 

yleisesti ottaen neutraalisti riippumatta siitä, mistä ne ovat peräisin, eikä näin ollen 

luoda tarpeettomia rajoituksia ja luokitteluja erilaisten tulojen välille. Lisäetuna laki-

muutoksesta seuraa muun muassa yhtiöiden ja viranomaisten hallinnollisten kustan-

nusten väheneminen sekä verovelvollisten yhdenmukaisempi kohtelu ja verotuksen 

ennustettavuuden paraneminen. (Kulovaara 2013, 3.) 

5.1 Lakimuutoksen soveltamisala 

Muutosta sovelletaan verovuodesta 2020 lähtien, ja sen myötä eräiden yhteisöjen tulos 

verotetaan jatkossa elinkeinoverolain mukaisesti riippumatta siitä, minkä luonteista 

toimintaa yhteisö harjoittaa. Maatalouden tuloksen verotus säilyy kuitenkin ennallaan, 

eli tarkoituksena on poistaa vain TVL:n mukaan verotettava henkilökohtainen tulo-

lähde. Lakimuutos koskee vain TVL 3 §:ssä eriteltyjä yhteisöjä, kuten osakeyhtiöitä ja 

osuuskuntia. Muutosta ei sovelleta yleishyödyllisiin yhteisöihin, ulkomaisiin kuolin-

pesiin, asunto-osakeyhtiöihin tai keskinäisiin kiinteistöosakeyhtiöihin. Se ei myöskään 

koske TVL:ssa tarkoitettuja osittain verovapaita tai kokonaan tuloverosta vapaita yh-

teisöjä, eikä sijoitusrahastoja, jotka täyttävät verovapauden perusteet. Uudistuksen ul-

kopuolelle jäävien yhteisöjen osalta elinkeinoverolain ja tuloverolain soveltaminen 

ratkaistaan siis jatkossakin sen perusteella, millaista toimintaa ne harjoittavat. (Salakka 

& Savander 2020.) 

 

Elinkeinotoiminnan määritelmä ei tulolähdejaon poistamisen yhteydessä muutu. Näin 

ollen elinkeinotoiminnan tunnusmerkkien täyttymistä voidaan tarkastella kuten ennen-

kin, kun halutaan arvioida yhteisön toiminnan verotuksellista luonnetta. (Salakka & 

Savander 2020.) 

5.2 Muu omaisuus 

Lakimuutoksen myötä käyttöön tulee uusi omaisuuslaji, muu omaisuus. Muuhun 

omaisuuteen kuuluvat sellaiset varat, jotka eivät liity elinkeinotoimintana pidettävään 
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tulonhankkimistoimintaan. Näitä ovat pitkälti sellaiset varat, jotka on aiemmin luoki-

teltu henkilökohtaiseen tulolähteeseen kuuluviksi. (Salakka & Savander 2020.) 

 

EVL:n mukaan verotettavilla verovelvollisilla voi olla rahoitusomaisuutta, vaihto-

omaisuutta ja käyttöomaisuutta. Eläke-, raha- ja vakuutuslaitoksilla voi näiden lisäksi 

olla myös sijoitusomaisuutta. Henkilökohtaisen tulolähteen poistumisen myötä tulee 

jo olemassa olevien omaisuuslajien lisäksi muun omaisuuden omaisuuslaji. Elinkei-

noverolaissa olevat aikaisempien omaisuuslajien määritelmät pysyvät ennallaan, la-

kiin vain lisätään uusi omaisuuslaji määritelmineen. Muuta omaisuutta voi olla vain 

yhteisöllä, jonka verotuksessa ei sovelleta enää tuloverolakia. Näin ollen muun omai-

suuden omaisuuslaji lisätään vain niille verovelvollisille, joita tulolähdejaon poistami-

nen koskettaa, ja muilla omaisuuslajit pysyvät ennallaan. Muuhun omaisuuteen kuu-

luvat sellaiset varat, joita ei pidetä rahoitus-, vaihto-, käyttö- tai sijoitusomaisuutena 

(EVL 360/1968, 12 a §). Yleensä muuhun omaisuuteen kuuluvat sellaiset hyödykkeet, 

jotka eivät liity yhteisön harjoittamaan varsinaiseen elinkeinotoimintaan. Tyypillinen 

esimerkki tällaisesta voisi olla ulkopuoliselle vuokraamista varten hankittu sijoitus-

asunto. (Salakka & Savander 2020.) 

5.3 Tulojen veronalaisuus sekä menojen ja menetysten vähennyskelpoisuus 

Elinkeinoverolain mukaan lähes kaikki tulot, myös muuhun omaisuuteen liittyvät, ovat 

veronalaisia, joitakin laissa määrättyjä poikkeuksia lukuun ottamatta. Tulolähdejaon 

poistamisella ei juurikaan ole vaikutusta elinkeinotoimintaan liittymättömien tulojen 

veronalaisuuteen, sillä sekä elinkeino- että tuloverolaissa noudatetaan tulon laajaa ve-

ronalaisuutta. Vakuutus- ja vahingonkorvausten osalta verokohtelu kuitenkin on muut-

tunut tulolähdejaon poistamisen myötä, sillä elinkeinoverolaissa ne ovat veronalaisia 

tuloja, kun taas tuloverolaissa ne ovat pääsääntöisesti verovapaita. (Salakka & Savan-

der 2020.) 

 

Tulolähdejaon muutoksella ei myöskään ole suurta vaikutusta menojen vähennyskel-

poisuuteen, sillä sekä elinkeino- että tuloverolaissa on saatu vähentää pääsääntöisesti 

kaikki tulon hankkimisesta tai säilyttämisestä aiheutuneet menot. Myös muuhun omai-
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suuteen liittyvät menot ja menetykset ovat vähennyskelpoisia. Edustuskulut ovat kui-

tenkin esimerkki tilanteesta, jossa vähennyskelpoisuus muuttuu suppeammaksi. Tulo-

verolain mukaisessa verotuksessa edustusmenot ovat kokonaisuudessaan vähennys-

kelpoisia, kun taas elinkeinotoiminnan tulolähteessä niistä saa vähentää vain puolet. 

Saamisten menetysten osalta tapahtuu positiivinen muutos, sillä muun omaisuuden 

saamisten menetykset saadaan vähentää kuten elinkeinoverolaissa on määrätty ylei-

sesti saamisten arvonalanemisten vähennyskelpoisuudesta. Henkilökohtaisessa tulo-

lähteessä saamisten menetykset ovat pääasiassa vähennyskelvottomia. (Salakka & Sa-

vander 2020.) 

 

Muun omaisuuden hyödykkeiden hankintamenot saadaan pääosin vähentää kaikista 

elinkeinotoiminnan tuloista. Hankintamenon jaksottaminen tapahtuu samoin, kuin 

mitä elinkeinoverolaissa säädetään käyttöomaisuuden jaksottamisesta. Tuloverolaissa 

määrätään, että hankintamenot jaksotetaan kuten elinkeinoverolaissa on säädetty, joten 

tältä osin lakimuutoksella ei ollut merkitystä verotukseen. (Salakka & Savander 2020.) 

 

Menot ja menetykset, jotka eivät liity tulon hankkimiseen, ovat elinkeinoverolain mu-

kaan vähennyskelvottomia. Mikäli esimerkiksi yhtiön osakkaalla on vastikkeetta ja il-

man luontoisetua käytössään jokin hyödyke, ei tähän liittyviä menoja voida vähentää 

verotuksessa. Jos taas muussa kuin tulonhankkimiskäytössä olevan omaisuuden perus-

teella saadaan tuloja, voidaan muuhun kuin tulon hankkimiseen liittyviä menoja vä-

hentää enintään tulojen verran. Poistot eivät kuitenkaan ole vähennyskelpoisia. Muun 

omaisuuden omaisuuslajiin kuuluva, muussa kuin tulonhankkimiskäytössä olevan 

omaisuuden hankintameno voidaan vähentää luovutus- tai menetystilanteessa. Han-

kintamenosta vähennyskelpoista on kuitenkin vain luovutushinnan suuruinen osa. 

Luovutusvoitto on tällöin veronalaista, mutta luovutustappio vähennyskelvotonta. (Sa-

lakka & Savander 2020.) 

5.4 Luovutustappiot 

Luovutustappioiden osalta verotuskäsittely on muuttunut. TVL-tulolähteessä luovu-

tustappiot saadaan vähentää vain luovutusvoitoista, mutta muutoksen myötä myös 

muun omaisuuden hyödykkeiden luovutustappiot voidaan muiden elinkeinotoiminnan 
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luovutustappioiden tapaan vähentää kaikista EVL-tulolähteen tuloista. Poikkeuksena 

tästä ovat kuitenkin muun kuin kiinteistö- tai asunto-osakeyhtiön osakkeet ja yhtiö-

osuudet, joiden luovutustappiot voidaan vähentää vain muun omaisuuden luovutus-

voitoista verovuonna tai sitä seuraavana viitenä vuonna. (Salakka & Savander 2020.) 

 

Mikäli verovelvollisella on 1.1.2020 vielä vähentämättä olevia TVL-

luovutustappioita, vähennetään ne muun omaisuuden luovutusvoitoista. Jos muun 

omaisuuden luovutusvoittoja ei ole syntynyt, voidaan luovutustappiot vähentää silloin 

käyttöomaisuuskiinteistöjen luovutusvoitoista. Vähennys voidaan tehdä myös muiden 

kuin verovapaasti luovutettavien käyttöomaisuusosakkeiden luovutusvoitoista, kuiten-

kin ensisijaisesti muun omaisuuden luovutusvoitoista ja toissijaisesti kiinteistöjen luo-

vutusvoitoista. TVL-luovutustappiot voidaan vähentää viitenä seuraavana vuonna nii-

den syntymisestä ja vähennykset tehdään tappioiden syntymisjärjestyksessä. Tätä 

säännöstä sovelletaan vain verovuonna 2019 tai sitä aikaisempina vuosina syntyneisiin 

TVL-luovutustappioihin. (Salakka & Savander 2020.) 

5.5 Arvostaminen 

Arvostamislain 3 §:ssä säädetään, miten osakeyhtiön varat ja velat tulee arvostaa, kun 

halutaan laskea yhtiön nettovarallisuus ja osakkeiden matemaattinen arvo. Arvostami-

nen tehdään yleensä verotuksessa poistamattomaan hankintamenoon. Kiinteistöt ja ra-

kennukset voidaan arvostaa hankintamenoa korkeampaan edeltävän verovuoden ver-

tailuarvoon. Myös julkisesti noteeratut arvopaperit ja muut arvostamislain 3 §:n 6 mo-

mentissa luetellut erät on mahdollista arvostaa vertailuarvoon, mikäli se on suurempi 

kuin poistamaton hankintameno. Arvostamislain 3 §:ään on lisätty 7 momentti, jossa 

säädetään muun omaisuuden varojen arvostamisesta, joka tapahtuu vastaavin periaat-

tein, mitä on säädetty muidenkin omaisuuserien arvostamisesta. Samaa periaatetta on 

sovellettu jo aiemmin TVL-omaisuuden arvostamisessa. Myös muun omaisuuden ve-

lat arvostetaan muiden yhtiön velkojen tavoin. (Salakka & Savander 2020.) 
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5.6 Tappiot 

Yhtiöllä saattaa olla vähentämättä olevia TVL-tulolähteen tappioita tai TVL 50 §:n 

mukaisia luovutustappioita verovuodelta 2019 tai sitä aikaisemmilta verovuosilta. 

Nämä voidaan jatkossa vähentää elinkeinotoiminnan tuloksesta niin ikään kuin vähen-

nykset olisi aiemmin tehty henkilökohtaisen tulolähteen tuloksesta. (Salakka & Savan-

der 2020.) 

 

Muun toiminnan tulolähteen tappiot, jotka ovat vähentämättä vielä 1.1.2020, voidaan 

vähentää elinkeinotoiminnan tulolähteessä kymmenenä seuraavana vuonna siitä, kun 

tappiot ovat syntyneet. Tappiot vähennetään siinä järjestyksessä, kuin ne ovat synty-

neet. Tämä vähennysoikeus pätee siis vain sellaisiin TVL-tappioihin, jotka ovat syn-

tyneet verovuonna 2019 tai sitä aikaisempina vuosina. Verovelvolliselle, johon ei tu-

lolähdejaon poistaminen vaikuta esimerkiksi yhtiömuodon vuoksi, voi kertyä henkilö-

kohtaisen tulolähteen tappiota verovuodelta 2020 tai sitä seuraavilta vuosilta. Verovel-

vollinen saattaa myöhemmin muuttaa yhtiömuotoaan, esimerkiksi kommandiittiyhti-

östä osakeyhtiöksi siten, että yhtiön verotuksessa sovelletaankin jatkossa elinkei-

noverolakia. Tällaisessa tapauksessa verovuodelta 2020 tai siitä eteenpäin syntyneitä 

henkilökohtaisen tulolähteen tappioita ei voida vähentää elinkeinotoiminnan tulok-

sesta. (Salakka & Savander 2020.) 

5.7 Muut muutokset 

Konserniavustuslakia muutettiin niin, että osakeyhtiöt ja osuuskunnat voivat saada ja 

antaa konserniavustusta, vaikka ne eivät harjoittaisi EVL 1 § 1 momentissa tarkoitettua 

elinkeinotoimintaa. Jatkossa avustuksen edellytyksenä on vain se, että toiminnan ve-

rotus tapahtuu EVL:n mukaan. Muihin konserniavustuksen edellytyksiin ei tullut muu-

toksia. (Salakka & Savander 2020.) 

 

Yhteisö voi tehdä verotuksessa vähennettävän varauksen, mikäli se haluaa varautua 

tuleviin asuinrakennukseen liittyviin verotuksessa vähennyskelpoisiin kuluihin, kuten 

huoltotoimenpiteisiin ja korjaushankkeisiin (Verohallinnon www-sivut, 2019). Ennen 

verovuotta 2020 asuintalovaraus on saatu vähentää lähtökohtaisesti vain muun toimin-

nan tulolähteen tuloista. Asuintalovarauslakiin on tehty muutos siten, että yhteisö, joka 
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ei harjoita elinkeinotoimintaa voi edelleen vähentää asuintalovarauksen, vaikka sitä 

yhteisömuotonsa perusteella verotettaisiinkin elinkeinoverolain mukaan. Asuintalova-

rauksen tekemisen muut edellytykset säilyvät ennallaan. (Salakka & Savander 2020.) 

 

Suomeen verovelvollinen yhteisö voi saada myös toisessa valtiossa verotettavaa tuloa. 

Tämän vuoksi on olemassa hyvitysmenetelmä, jonka avulla saadaan poistettua tulon 

kaksinkertainen verotus. Ulkomaisen veron hyvitykset lasketaan jokaiselle tuloläh-

teelle erikseen. Mikäli kaikkia ulkomaille suoritettuja veroja ei pystytä verovuoden 

aikana hyvittämään, syntyy käyttämättömiä ulkomaisen veron hyvityksiä. Nämä voi-

daan vähentää sen tulolähteen tuloista maksettavista veroista, jossa ne ovat syntyneet-

kin. Hyvityksen vähentämisaika on viisi vuotta ja ensimmäisenä vähennetään vanhin 

hyvitys. Mikäli yhteisöllä on ennen verovuotta 2020 syntyneitä muun toiminnan tulo-

lähteen käyttämättömiä hyvityksiä, voidaan ne vähentää EVL-tulolähteen tuloista 

määrättävistä veroista. Vähennys tehdään vastaavassa laajuudessa, kuin ne olisi tehty 

henkilökohtaisessa tulolähteessä. (Salakka & Savander 2020.) 

6 ESIMERKKITAPAUKSET 

 

Tässä luvussa käydään laskelmien avulla läpi täysin kuvitteellisia esimerkkitilanteita. 

Esimerkeissä tutkitaan tilannetta ennen ja jälkeen lakimuutoksen, ja tarkastellaan, mi-

ten verotus näissä tilanteissa muuttuu. Ensin tarkastellaan, miten verotettava tulos olisi 

laskettu vielä vuonna 2019, jonka jälkeen tutkitaan samaa tilannetta uuden lainsäädän-

nön mukaisesti verovuonna 2020. Yhteisöverokanta verovuosina 2019 ja 2020 on 20 

prosenttia. Aivan lopuksi on otettu käsittelyyn yksi KHO:n ratkaisu koskien rahasto-

osuuksien tulolähdettä. 
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6.1 Vähentämättä jäävät luovutustappiot 

A Oy:n elinkeinotoiminnan tulos on 100 000 euroa. Yhtiö omistaa kiinteistön, joka on 

vuokrattu ulkopuoliselle taholle. Verovuoden aikana kiinteistön vuokraamisesta saa-

dut tulot ovat 24 000 euroa. A Oy päättää myös myydä kyseisen kiinteistön verovuo-

den lopulla, ja tästä aiheutuu 5 000 euron luovutustappiot. 

 

 

Verovuosi 2019: 

Kiinteistö, vuokratulot ja luovutustappiot kuuluvat A Oy:n henkilökohtaiseen tuloläh-

teeseen. TVL-luovutustappiot voidaan vähentää vain TVL-luovutusvoitoista, joten 

tässä tapauksessa luovutustappiot jäävät käyttämättä, sillä luovutusvoittoja ei vero-

vuonna ollut. Luovutustappiot voidaan vähentää viitenä seuraavana verovuonna, sitä 

mukaa kuin luovutusvoittoja syntyy. A Oy:n verotettava EVL-tulos on siis 100 000 

euroa ja TVL-tulos 24 000 euroa. Yhtiö maksaa yhteensä veroja 24 800 euroa. 

 

Verovuosi 2020: 

A Oy:n yhtiömuodon perusteella myös kiinteistö, vuokratulot ja luovutustappiot kuu-

luvat elinkeinotoiminnan tulolähteeseen. Kiinteistö kuuluu muun omaisuuden omai-

suuslajiin, sillä se ei liity yhtiön varsinaiseen liiketoimintaan. EVL-tulolähteessä luo-

vutustappiot voidaan vähentää kaikista elinkeinotoiminnan tuloista. Näin ollen A Oy:n 

verotettavaksi EVL-tuloksi muodostuu 119 000 euroa, josta veroa maksetaan 23 800 

euroa. 

 

Eroa verovuosien 2019 ja 2020 välillä on, joskin se ei tässä tapauksessa ole kovin 

merkittävä. Ero toki olisi ollut suurempi, mikäli luovutustappiota olisi tullut enemmän. 

Kuvitellaan tilanne, jossa edellä kuvailtu tapaus on tapahtunut jo verovuonna 2019 ja 

ollaan laskemassa vuoden 2020 verotettavaa tulosta. Tällöin käyttämättömät luovutus-

tappiot käsitellään kuin niitä olisi käsitelty henkilökohtaisessa tulolähteessä, koska 

tappiot syntyivät ennen lakimuutoksien voimaantuloa. Vanhat luovutustappiot voitai-

siin siis vähentää vain muun omaisuuden luovutusvoitoista.  
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6.2 Luovutustappioiden vähentäminen luovutusvoitoista 

B Oy:n elinkeinotoiminnan tulos on 80 000 euroa. Yhtiön omistuksessa on osakehuo-

neisto, jota se vuokraa yhtiön ulkopuoliselle yksityishenkilölle. Vuokratulot vero-

vuonna ovat yhteensä 12 000 euroa. Myöhemmin samana verovuonna B Oy päättää 

myydä kyseisen osakehuoneiston, josta sille syntyy luovutusvoittoa 2 000 euroa. 

Muun TVL-omaisuuden myynnistä aiheutuneita luovutustappioita verovuonna on yh-

teensä 10 000 euron edestä. 

 

Verovuosi 2019: 

Osakehuoneisto kuuluu B Oy:n henkilökohtaiseen tulolähteeseen, sillä se ei ole yri-

tyksen varsinaiseen liiketoimintaan liittyvässä käytössä. Vuokratulot ja huoneiston 

myynnistä saatu luovutusvoitto ovat näin ollen TVL-tulolähteen tuloa. TVL-

tulolähteessä luovutustappiot voidaan vähentää vain luovutusvoitoista. B Oy:llä on ve-

rovuonna luovutusvoittoja 2 000 euroa, mikä tarkoittaa, että kaikkia luovutustappioita 

ei saada vähennettyä. Yhtiön verotettavaksi EVL-tulokseksi saadaan 80 000 euroa ja 

TVL-tulokseksi 12 000 euroa. TVL-luovutustappioita jää käyttämättä 8 000 euroa, 

jotka voidaan vähentää tulevista luovutusvoitoista viitenä seuraavana verovuonna. Ve-

rovuodelta 2019 yhtiö maksaa veroja yhteensä 18 400 euroa. 

 

Verovuosi 2020: 

B Oy:n yhtiömuodon perusteella koko toimintaa verotetaan EVL:n mukaisesti. Osa-

kehuoneisto kuuluu uuteen muun omaisuuden omaisuuslajiin. Elinkeinoverolain mu-

kaan luovutustappiot voidaan vähentää kaikista elinkeinotoiminnan tuloista, ja kaikki 

luovutusvoitot ovat veronalaisia. Näin elinkeinotoiminnan tulokseksi saadaan 84 000 

euroa, josta veroa maksetaan 16 800 euroa. 

 

Verovuonna 2019 vähentämättä jääneet 8 000 euron TVL-luovutustappiot voitaisiin 

verovuonna 2020 vähentää muun omaisuuden luovutuksesta syntyneistä voitoista, mi-

käli sellaisia olisi. Vähennyksen aikaraja olisi edelleen viisi vuotta. 
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6.3 Tappiollinen elinkeinotoiminta ja vuokratulot 

C Oy:n elinkeinotoiminnan tappio on 17 000 euroa. Yhtiö omistaa useamman kiinteis-

tön, joita se vuokraa ulkopuolisille. Vuokratulot näistä kiinteistöistä verovuonna ovat 

yhteensä 13 000 euroa. 

 

Verovuosi 2019: 

Vuokratulot kuuluvat C Oy:n henkilökohtaiseen tulolähteeseen, joten niitä ei voida 

netottaa elinkeinotoiminnan tappion kanssa. Näin ollen yhtiö joutuu maksamaan ve-

roja 2 600 euroa, vaikka yrityksen tulos kokonaisuudessaan jääkin tappiolliseksi. Elin-

keinotoiminnan tappioksi vahvistetaan 17 000 euroa, joka voidaan vähentää elin-

keinotoiminnan tuloista seuraavana kymmenenä verovuotena.  

 

Verovuosi 2020: 

Lakimuutoksen myötä, yhtiön verotuksessa sovelletaan EVL:a kaikilta osin. Yhtiön 

verotettava tulos jää siis tappiolliseksi, eikä tuloveroa tarvitse maksaa. Elinkeinotoi-

minnan tappioksi vahvistetaan 4 000 euroa, joka vähennetään yhtiön verotettavasta tu-

losta seuraavan kymmenen verovuoden aikana.  

 

Esimerkki on yksinkertainen, mutta tulolähdejaon vaikutuksen huomaa selkeästi. Kir-

janpidossa tulos on negatiivinen, mutta yhtiö joutuu siitäkin huolimatta maksamaan 

veroa verovuodelta 2019. Tilanne olisi toisenlainen verovuonna 2020, sillä lakimuutos 

sallii vuokratulojen kuittaamisen elinkeinotoiminnan tappiota vastaan, eikä verotetta-

vaa tulosta synny.  

 

Kuvitellaan, että verovuonna 2020 C Oy:llä on 11 000 euroa vuokratuloja ja muun 

elinkeinotoiminnan tulos on 10 000 euroa. Elinkeinotoiminnan vahvistettuja tappioita 

on 17 000 euroa verovuodelta 2019. Näillä tiedoilla voidaan laskea yhtiön verovuoden 

2020 verotettavaksi tuloksi 4 000 euroa. 

6.4 Vanhojen tappioiden vähentäminen 

D Oy on saanut verovuoden aikana osakehuoneistojen vuokraamisesta yksityishenki-

löille vuokratuloja yhteensä 20 000 euroa. Yhtiön elinkeinotoiminnan tulos on 5 000 
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euroa. Edellisestä verovuodelta on elinkeinotoiminnan vahvistettuja tappioita 18 000 

euroa. 

 

Verovuosi 2019: 

Vuokratulot kuuluvat yhtiön henkilökohtaiseen tulolähteeseen, sillä ne eivät liity var-

sinaiseen liiketoimintaan. Koska vanha tappio on vahvistettu elinkeinotoiminnan tulo-

lähteelle, voidaan ne myös vähentää vain elinkeinotoiminnan tuloksesta. Vähennyksen 

jälkeen tappioita jää edelleen käyttämättä 13 000 euroa. Yhtiö joutuu siis maksamaan 

verovuonna 20 000 euron TVL-tuloksestaan veroa 4 000 euroa. 

 

Verovuosi 2020: 

Yhtiömuodon perusteella myös vuokratulot kuuluvat yhtiön elinkeinotoiminnan tulo-

lähteeseen. Elinkeinotoiminnan tulos on siis yhteensä 25 000 euroa, ja kaikki vanhat 

tappiot saadaan vähennettyä. Vähennyksen jälkeen verotettavaksi tulokseksi saadaan 

7 000 euroa. Veroa maksetaan siis 1 400 euroa. 

 

Verovuonna 2019 tappioita jää siis edelleen käyttämättä 13 000 euroa, jotka voidaan 

vähentää vielä seuraavana yhdeksänä verovuotena elinkeinotoiminnan tuloksesta. 

Vuonna 2020 sen sijaan kaikki tappiot saatiin käytettyä, eikä vahvistettuja tappioita 

näin ollen jää jäljelle. 

6.5 KHO 2013:69 

Kuljetus- ja maansiirtotoimintaa harjoittavalla X Oy:llä oli sijoitusrahasto-osuuksia, 

joiden myynnistä sille oli aiheutunut luovutustappiota. Yhtiölle vahvistettiin vero-

vuonna 2009 henkilökohtaisen tulolähteen luovutustappiota 47 498,44 euroa. Sijoituk-

set oli rahoitettu elinkeinotoiminnasta syntyneillä varoilla, ja niiden tarkoituksena oli 

toimia puskurina, mikäli yrityksen taloudellinen tilanne joskus huononisi. Verotuksen 

oikaisulautakunta ei hyväksynyt yhtiön oikaisuvaatimusta siitä, että luovutustappiot 

katsottaisiin elinkeinotoiminnan menoksi. Oikaisulautakunta perusteli päätöstään 

muun muassa sillä, että yhtiö oli omistanut rahasto-osuudet yli vuoden ajan eikä niitä 

siten ole luettava rahoitusomaisuuteen kuuluviksi tilapäisiksi sijoituksiksi. Päätök-
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sessä todettiin myös, että osuudet olivat kirjanpidossa kirjattuna taseen pysyvien vas-

taavien sijoituksien erään. Näin ollen oikaisulautakunta ei katsonut yhtiön harjoittavan 

elinkeinotoiminnaksi luettavaa aktiivista arvopaperikauppaa. (KHO 2013:69) 

 

Yhtiö valitti päätöksestä hallinto-oikeuteen, mutta valitus hylättiin. Hallinto-oikeus 

vetosi päätöksessään pitkälti samoihin perusteluihin kuin verotuksen oikaisulautakun-

takin. Lisäksi hallinto-oikeus katsoi, että rahasto-osuuksia ei voida katsoa rahoitus-

omaisuuteen kuuluviksi myöskään siksi, että yhtiön sijoitusten määrä ylitti lyhytaikai-

sen vieraan pääoman määrän. Todettiin, että yhtiön varallisuusasema oli riittävän 

hyvä, joten rahasto-osuuksiin sijoittaminen ei olisi ollut tarpeellista yhtiön menojen 

kattamiseksi. Yhtiö ei myöskään ollut antanut näyttöä, että osuuksien myynnistä saa-

tuja tuloja olisi käytetty elinkeinotoiminnan rahoittamiseen. (KHO 2013:69) 

 

Yhtiö haki päätöksestä valituslupaa korkeimpaan hallinto-oikeuteen, joka hyväksyttiin 

ja KHO päätyikin kumoamaan hallinto-oikeuden ja verotuksen oikaisulautakunnan an-

tamat päätökset. KHO:n käsittelyä varten yhtiö oli antanut tarkempia tietoja ja näyttöä 

rahasto-osuuksien käytöstä. Yhtiön liikevaihto romahti 30.4.2009 päättyneellä tilikau-

della lähes puolella aikaisempaan verrattuna, sillä kaivos, jossa yritys urakoi, keskeytti 

toimintansa. Toiminta kaivoksella jatkui jälleen vuonna 2010. Henkilöstökulut ja muut 

liiketoiminnan kulut pysyivät kuitenkin lähes saman suuruisina, eivätkä vuonna 2008 

päättyneen tilikauden myyntisaamiset olleet vielä tosiasiallisesti yhtiön käytettävissä. 

Yhtiön oli siis realisoitava sijoituksiaan selvitäkseen palkkojen ja muiden kulujen 

maksuista. Tämän ansiosta yrityksen ei tarvinnut lomauttaa koko henkilökuntaansa, ja 

näin ollen oli toimintavalmiina heti kun kaivoksen toiminta taas jatkui. Yritys oli kä-

sitellyt veroilmoituksessaan rahasto-osuuksia käyttöomaisuutena, mutta KHO puoles-

taan näki sijoitukset rahoitusomaisuutena. Vaikka yrityksen sijoitukset olivat lyhytai-

kaisia velkoja suurempia, ne eivät kuitenkaan olleet yrityksen liiketoimintaan nähden 

suhteettoman suuria. EVL 9 §:n mukaan rahoitusomaisuuteen kuuluvat elinkeinotoi-

minnassa syntyneet varat, jotka on tilapäisesti sijoitettu esimerkiksi rahasto-osuuksiin. 

KHO katsoi sijoitusten kuuluvan rahoitusomaisuuteen sillä perusteella, että yhtiö oli 

osoittanut osuuksien myynnistä saatujen varojen olleen tarpeellisia liiketoiminnan tap-

pioiden kattamiseksi ja investointien tekemiseksi. Sijoituksia voitiin siis pitää tilapäi-

sinä, vaikka ne olikin omistettu kauemmin kuin yleisenä rajana pidettävän yhden vuo-

den ajan. (KHO 2013:69) 
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X Oy joutui maksamaan oikeudenkäyntikulut, sillä asian ratkaisemiseksi vaadittava 

näyttö oli esitetty vasta korkeimmassa hallinto-oikeudessa, eikä näin oikeudenkäynnin 

katsottu johtuvan viranomaisen virheestä (KHO 2013:69). Asia siis saatiin ratkaistua 

X Oy:n eduksi, mutta tie päätökseen oli tarpeettoman pitkä ja kivinen, josta koitui 

myös kuluja maksettavaksi. Tämä on hyvä esimerkkitilanne tulolähdejaon aiheutta-

mista ongelmista. Verotuksen oikaisulautakunnalla ja hallinto-oikeudella oli validit 

perustelut sille, miksi sijoitukset katsottaisiin kuuluviksi muun toiminnan tulolähtee-

seen. Lopulta kuitenkin KHO puolestaan esitteli perustelut sille, miksi sijoitukset voi-

daan katsoa elinkeinotoimintaan kuuluviksi. Tällaiset tilanteet ovat luoneet verotuksen 

suhteen suurta epävarmuutta. Vuoden 2020 verotuksessa vastaavaa tulolähteiden vä-

listä ongelmaa ei olisi, vaan X Oy:tä verotettaisiin sen yhtiömuodon perusteella EVL:n 

mukaisesti ja luottotappiot saataisiin näin ollen vähentää elinkeinotoiminnan tulok-

sesta. Asia ei siis vaatisi pitkää oikeustaistoa hallinnollisten kulujen kera. Ilman en-

nakkotapausta kysymykseen voisi kuitenkin tulla ongelma siitä, mihin omaisuuslajiin 

sijoitukset kuuluisivat. Tässäkin tapauksessa oli omaisuuslajien suhteen erimielisyyk-

siä, sillä asianomainen yritys katsoi osuuksien kuuluvan käyttöomaisuuteen, kun taas 

KHO katsoi ne rahoitusomaisuudeksi. 

7 YHTEENVETO 

 

Tulolähdejaon poistamista on kaavailtu Suomessa jo useita vuosia useiden eri asian-

tuntijaryhmien toimesta. Herää kysymys siitä, miksi tulolähdejako on edes ollut tar-

peellinen? Vaikka tulolähdejakoa on kyseenalaistettu, ei sen poistaminenkaan ole vält-

tynyt kritiikiltä. Yleistä huolta aiheuttaa muun muassa se, ovatko tulolähdejakoon 

aiemmin liittyneet rajanvetojen tulkintaongelmat lopulta kadonneet mihinkään. 

Ovatko tulolähteiden väliset rajanveto-ongelmat siirtyneet nyt omaisuuslajien välisiksi 

ongelmiksi? Voidaan todeta, että yhtäältä tulolähdejaon poistaminen yhdenvertaistaa 

yritysten verotusta ja voi vähentää hallinnollista taakkaa, mutta toisaalta tulkintaon-

gelmista ei välttämättä päästy eroon niin kuin toivottiin. 
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Muutos tuo mukanaan sen, että nyt yhtiöiden tappiontasaus ei ole enää tulolähdesidon-

naista. Tämä poistaa eriarvoista tuloverokohtelua sellaisten yhtiöiden väliltä, jotka har-

joittavat useaa erilaista toimintaa. Yhtiöiden liiketoiminnan luonne ei enää määrittele 

verotettavan tuloksen laskentaa, vaan kaikkien osakeyhtiöiden tulos lasketaan samoja 

säännöksiä noudattaen. 

 

Suuria ongelmia tulolähdejaosta tuntuu aiheutuneen erityisesti kiinteistöjen vuokraus-

toimintaa harjoittaneille yrityksille. Tulkinnanvaraisuutta on ollut paljon sen suhteen, 

milloin kiinteistö on kuulunut elinkeinotoiminnan ja milloin muun toiminnan tuloläh-

teeseen, ja miten puolestaan vuokratuloja on kuulunut käsitellä. Toisinaan kiinteistö 

on saattanut kuulua elinkeinotoiminnan tulolähteeseen, mutta siitä saadut vuokratulot 

onkin verotettu muun toiminnan tulolähteessä. 

 

Toinen merkittävä muutos liittyy luovutustappioiden käsittelyyn. Niiden vähentämi-

nen jo pelkästään TVL-tulolähteen sisällä on ollut hyvin rajallista, sillä luovutustappiot 

on saatu vähentää vain luovutusvoitoista. Elinkeinotoiminnan tulolähteessä puolestaan 

myös muun omaisuuden luovutustappiot saadaan vähentää pääsääntöisesti kaikesta tu-

lolähteen tulosta, joitain poikkeuksia lukuun ottamatta. Kuten edellisessä luvussa kä-

sitellystä KHO:n ratkaisusta voidaan päätellä, tällä saattaa joillekin yhteisöille olla 

suurtakin verotuksellista merkitystä. 

 

Huomionarvoista on kuitenkin vanhojen luovutustappioiden rajoitettu vähennyskel-

poisuus, joiden vuoksi verotus ei välttämättä välittömästi helpotu. Siirtymäaikana van-

hojen luovutustappioiden vähentäminen on edelleen rajoitettua samoin tavoin kuin 

TVL-tulolähteessä, eikä niitä saakaan vähentää kaikesta elinkeinotoiminnan tulosta. 

Vähentämättä olevat vanhat luovutustappiot saadaan vähentää lähtökohtaisesti vain 

muun omaisuuden luovutusvoitoista. Myös vähennysaika on edelleen vain viisi vuotta. 

 

Erittäin tulkinnanvaraiset tilanteet aiheuttavat verovelvollisille tarpeettomia vaikeuk-

sia ja epävarmuutta, sekä syövät verojärjestelmän uskottavuutta. Ei ole verovelvollisen 

eduksi, mikäli saatavilla ei ole selkeitä ohjeistuksia vaan toimitaan ennakkotapausten 

varassa. Verohallinnon täsmällisillä ohjeistuksilla pystyttäisiin mahdollisesti keventä-

mään myös verottajan taakkaa, jota selvittelytyöt kasvattavat. Lakimuutoksella toivot-
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tavasti päästään suuresta osasta ongelmista eroon, ja oikeusteitse selvitettävät tapauk-

set vähenevät. Valitettavasti on kuitenkin todennäköistä, että myös uusia ongelmia il-

menee, ja Verohallinto joutuukin todennäköisesti tarjoamaan lisäohjeistuksia omai-

suuslajeihin liittyen.  

 

Tulolähdejaon poistamisen todelliset vaikutukset nähdään todennäköisesti vasta muu-

tamien vuosien kuluttua. Tämän vuoksi aiheesta olisi hyvä tehdä tulevaisuudessa jat-

kotutkimuksia, ja varmasti tullaankin tekemään. Tämä tutkimus perustuu lähinnä hy-

poteettisiin tilanteisiin, joten voisi olla mielenkiintoista tehdä tutkimus myös olemassa 

olevien yrityksien verotuksellisista muutoksista. Toisaalta, keväällä 2020 vallinneella 

koronaepidemialla ja sen vaikutuksella yritysten toimintaan olisi todennäköisesti myös 

oma osuutensa tutkimustuloksissa. Vaihtoehtoisesti jatkotutkimuksissa voitaisiin 

myös perehtyä omaisuuslajien tuomiin ongelmiin ja niiden ratkaisuihin. 

 

 

 

 



 

LÄHTEET 

Andersson, E. & Penttilä, S. 2014. Elinkeinoverolain kommentaari. Helsinki: Talen-

tum. 

Engblom, A. 2018. Elinkeinoverotus 2018. Helsinki: Edita Publishing Oy. 

EV 222/2018 vp. Eduskunnan vastaus hallituksen esitykseen laeiksi elinkeinotulon 

verottamisesta annetun lain, tuloverolain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta. 

HE 257/2018 vp. Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi elinkeinotulon verottami-

sesta annetun lain, tuloverolain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta.  

Keinänen, A. & Väätänen, U. 2015. Empiirinen oikeustutkimus – mitä ja milloin? 

Helsinki: Edilex, Edita Publishing Oy.  

KHO 2013:69, Finlex. 

Koivisto, J. & Savander, L. 2018. Verohallinnon ohje: Saamisten arvonalenemisten 

vähennyskelpoisuus elinkeinotulon verotuksessa. Viitattu 11.2.2020. 

https://www.vero.fi  

Kukkonen, M. & Walden, R. 2015. Elinkeinoverolaki käytännössä. Helsinki: Talen-

tum Pro. 

Kukkonen, M. & Walden, R. 2016. Pk-konsernin verosuunnittelu. 2. uud. p. Hel-

sinki: Alma Talent Oy. 

Kulovaara, V. 2013. Liiketoimintaa vai ei? EVL:n ja TVL:n rajanvetokriteerit pk-yri-

tyksissä. Helsinki: Edita Publishing Oy. 

KVL 1997/76, Edilex. 

Kyllönen, S. 2020. Tulolähdejaon poistamisen vaikutukset yhteisöjen verotukseen 

erityisesti kiinteistöliiketoiminnan näkökulmasta. Pro gradu -tutkielma. Itä-Suomen 

yliopisto. Kauppatieteiden laitos. Viitattu 14.4.2020. http://urn.fi/urn:nbn:fi:uef-

20200357  

Laki elinkeinotulon verottamisesta 24.6.1968/360 muutoksineen. 

Maatilatalouden tuloverolaki 15.12.1967/543 muutoksineen. 

Malmberg, T. 2014. Teoreettinen tutkimus joukkoviestintä- ja mediatieteen intellek-

tuaalisena tyylinä. Media & Viestintä – kulttuurin ja yhteiskunnan tutkimuksen lehti 

2/2014, 57-80. Viitattu 28.4.2020. https://journal.fi/mediaviestinta/issue/view/4405  

Salakka, N. & Savander, L. 2020. Verohallinnon ohje: Eräiden yhteisöjen tulolähde-

jaon poistaminen. Viitattu 25.2.2020. https://www.vero.fi 

https://www.vero.fi/
http://urn.fi/urn:nbn:fi:uef-20200357
http://urn.fi/urn:nbn:fi:uef-20200357
https://journal.fi/mediaviestinta/issue/view/4405
https://www.vero.fi/


 

Tuloverolaki 30.12.1992/1535 muutoksineen. 

Tuunala, K & Varonen, S. 2019. Verohallinnon ohje: Yritystoiminta, tulonhankki-

mistoiminta ja harrastustoiminta henkilöverotuksessa. Viitattu 7.10.2019. 

https://www.vero.fi 

Verohallinnon www-sivut. 2019. Viitattu 8.10.2019. https://www.vero.fi  

Vuorela, S. 2017. Konserniavustus ja siirtohinnoittelu. Kandidaatintutkielma. Aalto-

yliopiston kauppakorkeakoulu. Viitattu 21.2.2020. http://urn.fi/URN:NBN:fi:aalto-

201708176656  

https://www.vero.fi/
https://www.vero.fi/
http://urn.fi/URN:NBN:fi:aalto-201708176656
http://urn.fi/URN:NBN:fi:aalto-201708176656

